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Folketingets Finansudvalg
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Finansministeren

17. juni 2010

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 172 af 17. maj 2010 (Alm. 
del - § 7) efter ønske fra Jacob Jensen.

Spørgsmål:
Vil ministeren give et skøn for, hvad det vil koste at opkvalificere de kommunale 
medarbejdere, som arbejder med stofmisbrugere fx via etablering af en statsligt 
autoriseret efteruddannelsesordning, sådan som det bl.a. foreslås af Mette 
Frederiksen (S) i pressemeddelelse af den 21. december 2009?

Svar:
Der er indhentet svar fra Socialministeriet, der har oplyst følgende:

”I forhold til forslaget fra Mette Frederiksen kan det bemærkes, at socialministe-
ren allerede har taget initiativ til forbedring af efteruddannelsesmulighederne for 
kommunale medarbejdere, der arbejder med misbrugsbehandling. Servicestyrelsen 
udvikler således en diplomuddannelse, som forventes at kunne udbydes fra 2011. 
Med dette uddannelsesforløb ønskes en bredere opkvalificering af stofmisbrugs-
behandlere i den sociale behandlingsindsats. 

Intentionen med uddannelsen er bl.a. at formidle den nyeste viden på det sociale 
stofmisbrugsområde, herunder metoder, tværgående og helhedsorienteret indsats, 
brugerinddragelse, retssikkerhed, samarbejde med og omkring brugeren, organise-
ring på misbrugsområdet osv. Uddannelsen vil bestå af et grundforløb af 6 måne-
ders varighed og vil eventuelt blive suppleret med overbygningsmoduler af yderli-
gere 6 måneders varighed. Udannelsen vil blive tilrettelagt således, at misbrugsbe-
handlerne følger nogle timers undervisning om ugen, således at de kan arbejde
sideløbende med uddannelsesforløbet.

Der er foreløbig afsat ca. 6 mio. kr. i 2010-2011 til udvikling og afvikling af grund-
forløb for ca. 150 misbrugsbehandlere samt afdækning af behov for og udvikling 
af overbygningsmoduler.”

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
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